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Kryteria
podziału w 2020 roku dotacji z budżetu Państwa dla spółek wodnych województwa 
pomorskiego na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań 
związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, z wyłączeniem zadań, na realizację 
których została udzielona inna dotacja (art. 443 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 
wodne). 
     1. Dotacje podmiotowe dla spółek wodnych z terenu województwa pomorskiego 
udzielane są przez Wojewodę Pomorskiego.
     2. Spółki wodne są zobowiązane do złożenia kompletnych wniosków we wskazanych 
terminach, zaopiniowanych pozytywnie przez właściwego starostę
- termin złożenia wniosków do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku ustalono na dzień 20 maja i 20 listopada 2020 r. 
(zgodnie z datą stempla pocztowego).  
- wymagane załączniki do wniosków: 

 Oryginał lub kserokopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu spółki) uchwały walnego 
zgromadzenia spółki dotycząca planu realizacji zadań gospodarczych spółki wodnej, 
budżetu oraz ustalenia wysokości składki członkowskiej na 2020 rok,

 Oryginał lub kserokopia (potwierdzona za zgodność z oryginałem przez osobę 
upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu spółki) zatwierdzonego przez 
walne zgromadzenie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2019,

 Zaświadczenie z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o aktualnym 
wpisie do Systemu Informacyjnego Gospodarowania Wodami,

 Upoważnienie lub dokument, z którego wynika przedmiotowe upoważnienie 
do reprezentowania spółki/związku na zewnątrz,

 Wysokość wpływów ze składek członkowskich za 2020 rok,
 Procent ściągalności składek członkowskich za poprzedni rok,
 Wartość robót konserwacyjnych wykonanych ze składek członkowskich wraz 

z protokołami odbioru robót i zestawieniem wykonanych robót. 

2.  Kwota wyliczonej dotacji w 2020 r.  przede wszystkim jest uzależniona od:
 Powierzchni zmeliorowanych gruntów rolnych objętych działalnością spółki wodnej 

na koniec roku poprzedniego (ha),
ale również od:
 Całkowitej długości rowów objętych działalnością spółki wodnej na koniec roku 

poprzedniego (mb),
 Całkowitej powierzchni zdrenowanych gruntów objętych działalnością spółki wodnej 

na koniec roku poprzedniego (ha),
 Procentu ściągalności składek członkowskich za rok 2019 r.
 Całkowitej wartości robót wykonanych przez spółkę wodną w roku poprzednim (zł),
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 Ostatecznej wielkości środków przeznaczonych na dotacje podmiotowe dla spółek 
wodnych w danym roku, pochodzących z budżetu państwa, w części której 
dysponentem jest Wojewoda Pomorski oraz dodatkowo pozyskanych w wyniku 
podziału z rezerwy celowej budżetu państwa, dokonanej przez Ministra właściwego 
do spraw rolnictwa i rozwoju wsi. 

4. Pozostałe zasady udzielania dotacji:

 Dotacje podmiotowe z budżetu państwa przeznaczone są na dofinansowanie w danym 
roku działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód 
i urządzeń wodnych i w tym zakresie wykonują prace polegające na utrzymywaniu 
rowów oraz sieci drenarskiej.

 Do utrzymania rowów należy zaliczyć wszystkie prace dotyczące rowów, w tym: 
wykoszenie skarp i dna oraz wygrabianie porostu, odmulenie i hakowanie dna oraz 
rozplantowanie urobku, usuwanie kożucha roślin pływających, naprawę skarp 
i umocnień, usuwanie zakrzaczeń, naprawę budowli.

 Utrzymanie sieci drenarskiej oznacza usuwanie awarii sieci drenarskiej, czyszczenie 
oraz przekładanie rurociągów drenarskich, odmulanie oraz naprawa studzienek 
i wylotów drenarskich. 

 Spółka wodna zobowiązana jest do protokolarnego odbioru końcowego wykonanych 
robót oraz przedłożenia Wojewodzie protokołu odbioru.   

 Zgodnie ze stanowiskiem Ministra właściwego do spraw rolnictwa i rozwoju wsi nie 
jest możliwe sfinansowanie z dotacji podmiotowej dla spółek wodnych zakupu 
środków trwałych.     

                                                                              Zatwierdzam:

 
z up. Wojewody Pomorskiego

Dyrektor
Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego
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